

鏡

1. 工事名

|      |                      |
|------|----------------------|
| 工事名  | 令和7年度国道30号藤田地区第2舗装工事 |
| 工事地名 | 岡山県岡山市南区藤田地内         |

2. 工事内容

|           |                                                         |               |              |
|-----------|---------------------------------------------------------|---------------|--------------|
| 1) 発注年月   | 令和8年3月                                                  | 12) 設計年月      | 令和8年1月       |
| 2) 事務所名   | 岡山国道事務所 管理第二課                                           | 13) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号   | 4251010028                                              | 14) 単価適用年月    | 2026年2月      |
| 4) 契約区分   | 国債（翌債を含む）の分任官                                           | 15) 歩掛適用年月    | 2026年2月      |
| 5) 変更回数   | 0回                                                      | 16) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主工種    | 舗装工事                                                    | 17) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工事量    |                                                         | 18) 調整区分      | 0            |
| 8) 工期     | 241日間 自 令和8年4月1日<br>(当初) 至 令和8年11月27日<br>(0回変更) 至 年 月 日 | 19) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施工県    | 岡山県                                                     | 20) 現場管理費対象額  |              |
| 10) 地区    | 岡山                                                      | 21) 一般管理費等対象額 |              |
| 11) 河川・路線 | 一般国道30号                                                 | 22) 処分費等      | 4,079,400    |
|           |                                                         | 23) 公告日       | 令和8年1月20日    |
|           |                                                         | 24) 入札締切日     | 年 月 日        |
|           |                                                         |               |              |

3. 予算科目

|          |       |          |         |
|----------|-------|----------|---------|
| 1) 予算科目： | 2) 目： | 3) 目の細分： | 4) 事業名： |
|          |       |          |         |

# 設計内訳書

| 工事名                      | 令和7年度国道30号藤田地区第2舗装工事<br>(当 初)                  |    |       |       |            | 事業区分 | 道路維持・修繕 |      |  |
|--------------------------|------------------------------------------------|----|-------|-------|------------|------|---------|------|--|
|                          |                                                |    |       |       |            | 工事区分 | 道路修繕    |      |  |
| 工事区分・工種・種別・細別            | 規格                                             | 単位 | 数量    | 単価    | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要   |  |
| 道路修繕                     |                                                | 式  | 1     |       | 56,275,754 |      |         |      |  |
| 道路土工                     |                                                | 式  | 1     |       | 258,900    |      |         |      |  |
| 防草コンクリート                 |                                                | 式  | 1     |       | 258,900    |      |         |      |  |
| 張りコンクリート<br>(1号張りコンクリート) | 18-8-40 (高炉) コンクリート<br>夜間割増有 t=70              | m2 | 100   | 2,589 | 258,900    |      |         | 単-1号 |  |
| 舗装工                      |                                                | 式  | 1     |       | 45,504,500 |      |         |      |  |
| 切削オーバーレイ工                |                                                | 式  | 1     |       | 37,151,000 |      |         |      |  |
| 切削オーバーレイ<br>(切削オーバーレイA)  | 7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度Asポリマー改質Ⅱ型(20) ポーラスAs(13) | m2 | 5,000 | 6,490 | 32,450,000 |      |         | 単-2号 |  |
| 殻運搬(路面切削)                | アスファルト屑                                        | m3 | 500   | 2,352 | 1,176,000  |      |         | 単-3号 |  |
| 殻処分                      | アスファルト屑                                        | m3 | 500   | 7,050 | 3,525,000  |      |         | 単-4号 |  |
| アスファルト舗装工<br>(歩道舗装A)     |                                                | 式  | 1     |       | 4,357,500  |      |         |      |  |
| 表層(歩道部)                  | 再生密粒度As(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上                    | m2 | 2,100 | 2,075 | 4,357,500  |      |         | 単-5号 |  |
|                          |                                                |    |       |       |            |      |         |      |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和7年度国道30号藤田地区第2舗装工事<br>(当初) |                                      |    |       |        | 事業区分      | 道路維持・修繕 |      |       |
|---------------|------------------------------|--------------------------------------|----|-------|--------|-----------|---------|------|-------|
|               |                              |                                      |    |       |        | 工事区分      | 道路修繕    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                              | 規格                                   | 単位 | 数量    | 単価     | 金額        | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 表面強化工         |                              |                                      | 式  | 1     |        | 3,996,000 |         |      |       |
| 表面強化          |                              |                                      | m2 | 1,110 | 3,600  | 3,996,000 |         |      | 単-6号  |
| 区画線工          |                              |                                      | 式  | 1     |        | 901,272   |         |      |       |
| 区画線工          |                              |                                      | 式  | 1     |        | 901,272   |         |      |       |
| 溶融式区画線        |                              | 溶融式手動 実線 15cm<br>厚1.5mm 排水性舗装<br>有 白 | m  | 1,360 | 523.6  | 712,096   |         |      | 単-7号  |
| 溶融式区画線        |                              | 溶融式手動 破線 15cm<br>厚1.5mm 排水性舗装<br>有 白 | m  | 340   | 556.4  | 189,176   |         |      | 単-8号  |
| 道路付属施設工       |                              |                                      | 式  | 1     |        | 22,800    |         |      |       |
| 道路付属物工        |                              |                                      | 式  | 1     |        | 22,800    |         |      |       |
| 施工標示鋲         |                              | 真鍮製 φ100 t=10                        | 個  | 2     | 11,400 | 22,800    |         |      | 単-9号  |
| 構造物撤去工        |                              |                                      | 式  | 1     |        | 2,380,812 |         |      |       |
| 構造物取壊し工       |                              |                                      | 式  | 1     |        | 1,538,040 |         |      |       |
| 舗装版破碎         |                              | アスファルト舗装版 舗装版<br>厚15cm以下             | m2 | 2,100 | 732.4  | 1,538,040 |         |      | 単-10号 |

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和7年度国道30号藤田地区第2舗装工事<br>(当 初) |         |    |     |        | 事業区分       | 道路維持・修繕 |      |       |
|---------------|-------------------------------|---------|----|-----|--------|------------|---------|------|-------|
|               |                               |         |    |     |        | 工事区分       | 道路修繕    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                               | 規格      | 単位 | 数量  | 単価     | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 運搬処理工         |                               |         | 式  | 1   |        | 842,772    |         |      |       |
| 殻運搬           |                               | アスファルト殻 | m3 | 84  | 3,433  | 288,372    |         |      | 単-11号 |
| 殻処分<br>(歩道部)  |                               | アスファルト殻 | m3 | 84  | 6,600  | 554,400    |         |      | 単-12号 |
| 仮設工           |                               |         | 式  | 1   |        | 7,207,470  |         |      |       |
| 交通管理工         |                               |         | 式  | 1   |        | 7,207,470  |         |      |       |
| 交通誘導警備員       |                               |         | 人日 | 37  | 28,310 | 1,047,470  |         |      | 単-13号 |
| 交通誘導警備員       |                               |         | 人日 | 250 | 24,640 | 6,160,000  |         |      | 単-14号 |
| 直接工事費         |                               |         | 式  | 1   |        | 56,275,754 |         |      |       |
| 共通仮設費         |                               |         | 式  | 1   |        | 9,430,180  |         |      |       |
| 共通仮設費         |                               |         | 式  | 1   |        | 1,089,180  |         |      |       |
| 運搬費           |                               |         | 式  | 1   |        | 142,000    |         |      |       |
| 建設機械運搬費       |                               |         | 台  | 2   | 71,000 | 142,000    |         |      | 単-15号 |

# 設計内訳書

| 工事名            | 令和7年度国道30号藤田地区第2舗装工事 (当初) |    |    |    |             | 事業区分 | 道路維持・修繕 |      |  |
|----------------|---------------------------|----|----|----|-------------|------|---------|------|--|
|                |                           |    |    |    |             | 工事区分 | 道路修繕    |      |  |
| 工事区分・工種・種別・細別  | 規格                        | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減 | 金額増減    | 摘要   |  |
| 役務費            |                           | 式  | 1  |    | 300,000     |      |         |      |  |
| 夜間コンクリートポンプ稼働費 |                           | 式  | 1  |    | 300,000     |      |         | 内-1号 |  |
| 技術管理費          |                           | 式  | 1  |    | 63,180      |      |         |      |  |
| 道路施設基本データ作成費用  |                           | 式  | 1  |    | 63,180      |      |         | 内-2号 |  |
| 現場環境改善費（率計上）   |                           | 式  | 1  |    | 584,000     |      |         |      |  |
| 共通仮設費（率計上）     |                           | 式  | 1  |    | 8,341,000   |      |         |      |  |
| 純工事費           |                           | 式  | 1  |    | 65,705,934  |      |         |      |  |
| 現場管理費          |                           | 式  | 1  |    | 21,856,000  |      |         |      |  |
| 工事原価           |                           | 式  | 1  |    | 87,561,934  |      |         |      |  |
| 一般管理費等         |                           | 式  | 1  |    | 14,828,066  |      |         |      |  |
| 工事価格           |                           | 式  | 1  |    | 102,390,000 |      |         |      |  |
| 消費税相当額         |                           | 式  | 1  |    | 10,239,000  |      |         |      |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和7年度国道30号藤田地区第2舗装工事<br>(当 初) |    |    |    |             | 事業区分 | 道路維持・修繕 |    |  |
|---------------|-------------------------------|----|----|----|-------------|------|---------|----|--|
|               |                               |    |    |    |             | 工事区分 | 道路修繕    |    |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                            | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減 | 金額増減    | 摘要 |  |
| 工事費計          |                               | 式  | 1  |    | 112,629,000 |      |         |    |  |
|               |                               |    |    |    |             |      |         |    |  |

一式当たり内訳書

夜間コンクリートプラント稼働費  
第 1号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2026. 2          |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称              | 規格 | 単位 | 数量 | 単価       | 金額       | 数量増減 | 金額増減 | 摘要                     |
|-----------------|----|----|----|----------|----------|------|------|------------------------|
| 夜間コンクリートプラント稼働費 |    | 回  | 2  | 150, 000 | 300, 000 |      |      | WYB00017<br><br>単一 26号 |
| 合 計             |    |    |    |          | 300, 000 |      |      |                        |
|                 |    |    |    |          |          |      |      |                        |
|                 |    |    |    |          |          |      |      |                        |
|                 |    |    |    |          |          |      |      |                        |
|                 |    |    |    |          |          |      |      |                        |
|                 |    |    |    |          |          |      |      |                        |
|                 |    |    |    |          |          |      |      |                        |
|                 |    |    |    |          |          |      |      |                        |
|                 |    |    |    |          |          |      |      |                        |
|                 |    |    |    |          |          |      |      |                        |
|                 |    |    |    |          |          |      |      |                        |
|                 |    |    |    |          |          |      |      |                        |

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用  
第 2号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2026. 2          |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称            | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要                 |
|---------------|----|----|----|----|---------|------|------|--------------------|
| 道路施設基本データ作成費用 |    | 式  | 1  |    | 63, 180 |      |      | WYB00019<br>単一 27号 |
| 合 計           |    |    |    |    | 63, 180 |      |      |                    |
|               |    |    |    |    |         |      |      |                    |
|               |    |    |    |    |         |      |      |                    |
|               |    |    |    |    |         |      |      |                    |
|               |    |    |    |    |         |      |      |                    |
|               |    |    |    |    |         |      |      |                    |
|               |    |    |    |    |         |      |      |                    |
|               |    |    |    |    |         |      |      |                    |
|               |    |    |    |    |         |      |      |                    |
|               |    |    |    |    |         |      |      |                    |
|               |    |    |    |    |         |      |      |                    |
|               |    |    |    |    |         |      |      |                    |

# 1 次単価表

|      |                          |                                   |     |       |         |                            |                                        |  |
|------|--------------------------|-----------------------------------|-----|-------|---------|----------------------------|----------------------------------------|--|
|      |                          |                                   |     |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 2<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-50 |  |
| 単一1号 | 張りコンクリート<br>(1号張りコンクリート) | 18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増有 t=70     | 単位  | m2    | 数量      |                            | 単価                                     |  |
|      | 名称                       | 規格                                | 単位  | 数量    | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |  |
|      | コンクリート                   | 無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し<br>全ての費用 | m 3 | 0. 7  | 36, 470 | 25, 529                    | CB240010                               |  |
|      | 目地板                      | 30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10               | m 2 | 0. 07 | 5, 057  | 353. 99                    | CB224710                               |  |
|      | 計                        |                                   |     |       |         | 25, 882. 99                |                                        |  |
|      | 単価                       |                                   |     |       |         | 2, 589                     | 円／m2                                   |  |

|      |                         |                                                     |     |    |        |                            |                                        |  |
|------|-------------------------|-----------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--|
|      |                         |                                                     |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 2<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-50 |  |
| 単一2号 | 切削オーバーレイ<br>(切削オーバーレイA) | 7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度Asボリマー改質Ⅱ型<br>(20) ポーラスAs (13) | 単位  | m2 | 数量     |                            | 単価                                     |  |
|      | 名称                      | 規格                                                  | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |  |
|      | 切削オーバーレイ                | 7cmを超え12cm以下 二層 導水パイプ設置無                            | m 2 | 1  | 6, 490 | 6, 490                     | WYB00030<br>単一 16号                     |  |
|      | 計                       |                                                     |     |    |        | 6, 490                     |                                        |  |
|      | 単価                      |                                                     |     |    |        | 6, 490                     | 円／m2                                   |  |
|      |                         |                                                     |     |    |        |                            |                                        |  |

# 1 次単価表

|            |           |                   |     |    |       |                            |                                        |       |
|------------|-----------|-------------------|-----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|            |           |                   |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 2<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一3号       | 殻運搬(路面切削) | アスファルト屑           | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                     | 2,352 |
| 名称         |           | 規格                | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 殻運搬 (路面切削) |           | 有り 11.0km以下 全ての費用 | m 3 | 1  | 2,352 | 2,352                      | CB430020                               |       |
| 計          |           |                   |     |    |       | 2,352                      |                                        |       |
| 単価         |           |                   |     |    |       | 2,352                      | 円／m3                                   |       |
|            |           |                   |     |    |       |                            |                                        |       |

|           |     |         |     |    |       |                            |                                       |       |
|-----------|-----|---------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|           |     |         |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 2<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一4号      | 殻処分 | アスファルト屑 | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 7,050 |
| 名称        |     | 規格      | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 処分費 (m 3) |     |         | m 3 | 1  | 7,050 | 7,050                      | WB020051<br>単一 17号                    |       |
| 計         |     |         |     |    |       | 7,050                      |                                       |       |
| 単価        |     |         |     |    |       | 7,050                      | 円／m3                                  |       |
|           |     |         |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|          |         |                                                           |     |    |       |                            |                                        |             |
|----------|---------|-----------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------------|
|          |         |                                                           |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 2<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-50 |             |
| 単一5号     | 表層(歩道部) | 再生密粒度As(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上                               | 単位  | m2 | 数量    |                            | 1                                      | 単価<br>2,075 |
| 名称       |         | 規格                                                        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |             |
| 表層 (歩道部) |         | 1.4m以上 40mm<br>各種(2.20以上2.30t/m3未満)<br>プライムコート PK-3 全ての費用 | m 2 | 1  | 2,075 | 2,075                      | CB410261                               |             |
| 計        |         |                                                           |     |    |       | 2,075                      |                                        |             |
| 単価       |         |                                                           |     |    |       | 2,075                      | 円/m2                                   |             |
|          |         |                                                           |     |    |       |                            |                                        |             |

|      |      |           |     |    |       |                            |                                        |             |
|------|------|-----------|-----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------------|
|      |      |           |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 2<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-50 |             |
| 単一6号 | 表面強化 |           | 単位  | m2 | 数量    |                            | 1                                      | 単価<br>3,600 |
| 名称   |      | 規格        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |             |
| 表面強化 |      | マスキング養生なし | m 2 | 1  | 3,600 | 3,600                      | WYB00006<br>単一 18号                     |             |
| 計    |      |           |     |    |       | 3,600                      |                                        |             |
| 単価   |      |           |     |    |       | 3,600                      | 円/m2                                   |             |
|      |      |           |     |    |       |                            |                                        |             |

# 1 次単価表

|        |        |                                                                     |    |    |        |                            |                    |                                        |  |
|--------|--------|---------------------------------------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|--------------------|----------------------------------------|--|
| 1 次単価表 |        |                                                                     |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |                    | 2026. 2<br>2026. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単-7号   | 溶融式区画線 | 溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白                                       | 単位 | m  | 数量     | 1                          | 単価                 | 523. 6                                 |  |
| 名称     |        | 規格                                                                  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                 |                                        |  |
| 区画線設置  |        | 有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し<br>1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白<br>アスファルト舗装 全ての費用 | m  | 1  | 523. 6 | 523. 6                     | WB821210<br>単一 19号 |                                        |  |
| 計      |        |                                                                     |    |    |        | 523. 6                     |                    |                                        |  |
| 単価     |        |                                                                     |    |    |        | 523. 6                     | 円／m                |                                        |  |
|        |        |                                                                     |    |    |        |                            |                    |                                        |  |

|       |        |                                                                     |    |    |       |                            |                                       |       |
|-------|--------|---------------------------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |        |                                                                     |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 2<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一8号  | 溶融式区画線 | 溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白                                       | 単位 | m  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 556.4 |
| 名称    |        | 規格                                                                  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 区画線設置 |        | 有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し<br>1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白<br>アスファルト舗装 全ての費用 | m  | 1  | 556.4 | 556.4                      | WB821210<br>単一 20号                    |       |
| 計     |        |                                                                     |    |    |       | 556.4                      |                                       |       |
| 単価    |        |                                                                     |    |    |       | 556.4                      | 円／m                                   |       |
|       |        |                                                                     |    |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|       |       |               |    |    |        |                            |                                        |
|-------|-------|---------------|----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|
|       |       |               |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 2<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-50 |
| 単一9号  | 施工標示鋳 | 真鍮製 φ100 t=10 | 単位 | 個  | 数量     | 1                          | 単価<br>11,400                           |
| 名称    |       | 規格            | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |
| 施工標示鋳 |       | 真鍮製 φ100 t=10 | 個  | 1  | 11,400 | 11,400                     | WYB00003<br>単一 21号                     |
| 計     |       |               |    |    |        | 11,400                     |                                        |
| 単価    |       |               |    |    |        | 11,400                     | 円／個                                    |
|       |       |               |    |    |        |                            |                                        |

|       |       |                                    |     |    |       |                            |                                        |
|-------|-------|------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|
|       |       |                                    |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 2<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-50 |
| 単一10号 | 舗装版破碎 | アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下               | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価<br>732.4                            |
| 名称    |       | 規格                                 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |
| 舗装版破碎 |       | アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り<br>全ての費用 | m 2 | 1  | 732.4 | 732.4                      | CB430310                               |
| 計     |       |                                    |     |    |       | 732.4                      |                                        |
| 単価    |       |                                    |     |    |       | 732.4                      | 円／m2                                   |
|       |       |                                    |     |    |       |                            |                                        |

# 1 次単価表

|       |     |                                                            |     |    |       |                            |                                        |       |
|-------|-----|------------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|       |     |                                                            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 2<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一11号 | 殻運搬 | アスファルト殻                                                    | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                     |       |
|       |     |                                                            |     |    |       | 1                          |                                        | 3,433 |
| 名称    |     | 規格                                                         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 殻運搬   |     | 舗装版破碎<br>機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要)<br>有り 12.0km以下 全ての費用 | m 3 | 1  | 3,433 | 3,433                      | CB227010                               |       |
| 計     |     |                                                            |     |    |       | 3,433                      |                                        |       |
| 単価    |     |                                                            |     |    |       | 3,433                      | 円／m3                                   |       |
|       |     |                                                            |     |    |       |                            |                                        |       |

|           |              |         |     |    |       |                            |                                       |       |
|-----------|--------------|---------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|           |              |         |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 2<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一12号     | 殻処分<br>(歩道部) | アスファルト殻 | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|           |              |         |     |    |       | 1                          |                                       | 6,600 |
| 名称        |              | 規格      | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 処分費 (m 3) |              |         | m 3 | 1  | 6,600 | 6,600                      | WB020051<br>単一 22号                    |       |
| 計         |              |         |     |    |       | 6,600                      |                                       |       |
| 単価        |              |         |     |    |       | 6,600                      | 円／m3                                  |       |
|           |              |         |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|           |         |    |    |    |        |                            |                                        |        |
|-----------|---------|----|----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|           |         |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 2<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-50 |        |
| 単一13号     | 交通誘導警備員 |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                     | 28,310 |
| 名称        |         | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 交通誘導警備員 A |         |    | 人日 | 1  | 28,310 | 28,310                     | WB010211<br>単一 23号                     |        |
| 計         |         |    |    |    |        | 28,310                     |                                        |        |
| 単価        |         |    |    |    |        | 28,310                     | 円／人日                                   |        |
|           |         |    |    |    |        |                            |                                        |        |

|           |         |    |    |    |        |                            |                                        |        |
|-----------|---------|----|----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|           |         |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 2<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-50 |        |
| 単一14号     | 交通誘導警備員 |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                     | 24,640 |
| 名称        |         | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 交通誘導警備員 B |         |    | 人日 | 1  | 24,640 | 24,640                     | WB010212<br>単一 24号                     |        |
| 計         |         |    |    |    |        | 24,640                     |                                        |        |
| 単価        |         |    |    |    |        | 24,640                     | 円／人日                                   |        |
|           |         |    |    |    |        |                            |                                        |        |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  |         |                                       |    |    |        |        |                    |        |
|------------------|---------|---------------------------------------|----|----|--------|--------|--------------------|--------|
| 単一15号            | 建設機械運搬費 |                                       | 単位 | 台  | 数量     | 1      | 単価                 | 71,000 |
| 名称               |         | 規格                                    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                 |        |
| 貨物自動車による運搬（1車1回） |         | 路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m<br>7.1km 無 無 | 台  | 1  | 71,000 | 71,000 | WB010010<br>単一 25号 |        |
| 計                |         |                                       |    |    |        | 71,000 |                    |        |
| 単価               |         |                                       |    |    |        | 71,000 | 円／台                |        |
|                  |         |                                       |    |    |        |        |                    |        |
|                  |         |                                       |    |    |        |        |                    |        |
|                  |         |                                       |    |    |        |        |                    |        |
|                  |         |                                       |    |    |        |        |                    |        |
|                  |         |                                       |    |    |        |        |                    |        |
|                  |         |                                       |    |    |        |        |                    |        |
|                  |         |                                       |    |    |        |        |                    |        |
|                  |         |                                       |    |    |        |        |                    |        |
|                  |         |                                       |    |    |        |        |                    |        |
|                  |         |                                       |    |    |        |        |                    |        |

# 参考資料（１）

|                   |           |                             |    |                |         |                            |                                        |       |
|-------------------|-----------|-----------------------------|----|----------------|---------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|                   |           |                             |    |                |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 2<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一16号             | 切削オーバークレイ | 7cmを超え12cm以下 二層 導水パイプ設置無    | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量      | 100                        | 単価                                     | 6,490 |
| 名称                |           | 規格                          | 単位 | 数量             | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 土木一般世話役           |           |                             | 人  | 0.199          | 39,933  | 7,946                      |                                        |       |
| 特殊作業員             |           |                             | 人  | 0.596          | 37,944  | 22,614                     |                                        |       |
| 普通作業員             |           |                             | 人  | 0.994          | 32,283  | 32,089                     |                                        |       |
| 再生改質アスファルト【夜間単価】  |           | 再生粗粒度Asボリマー改質Ⅱ型(20) DS5000  | t  | 12.573         | 16,200  | 203,682                    |                                        |       |
| 排水性アスファルト合材【夜間単価】 |           | ボラスアスファルト混合物(13) 目標DS5000以上 | t  | 10.7           | 20,100  | 215,070                    |                                        |       |
| アスファルト乳剤          |           | PKR コム入り                    | L  | 43             | 129     | 5,547                      |                                        |       |
| アスファルト乳剤          |           | PKR コム入り                    | L  | 43             | 129     | 5,547                      |                                        |       |
| 路面切削機運転           |           | 7cmを超え12cm以下 二層             | 日  | 0.199          | 264,600 | 52,655                     | WYB00031<br>単一 28号                     |       |
| 路面清掃車運転           |           | 7cmを超え12cm以下 二層             | 日  | 0.199          | 81,730  | 16,264                     | WYB00032<br>単一 29号                     |       |
| アスファルトフィニッシュ運転    |           | 7cmを超え12cm以下 二層             | 日  | 0.199          | 172,100 | 34,247                     | WYB00033<br>単一 30号                     |       |
| オートローラ運転          |           | 7cmを超え12cm以下 二層             | 日  | 0.199          | 66,760  | 13,285                     | WYB00034<br>単一 31号                     |       |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2026. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                   |          |                          |    |                |        |         |                    |       |
|-------------------|----------|--------------------------|----|----------------|--------|---------|--------------------|-------|
| 単一16号             | 切削オーバーレイ | 7cmを超え12cm以下 二層 導水パイプ設置無 | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量     | 100     | 単価                 | 6,490 |
| 名称                |          | 規格                       | 単位 | 数量             | 単価     | 金額      | 摘要                 |       |
| タイヤロー運転           |          | 7cmを超え12cm以下 二層          | 日  | 0.199          | 66,320 | 13,197  | WYB00035<br>単一 32号 |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>14% |          |                          | 式  | 1              |        | 26,857  |                    |       |
| 計                 |          |                          |    |                |        | 649,000 |                    |       |
| 単価                |          |                          |    |                |        | 6,490   | 円／m <sup>2</sup>   |       |
|                   |          |                          |    |                |        |         |                    |       |
|                   |          |                          |    |                |        |         |                    |       |
|                   |          |                          |    |                |        |         |                    |       |
|                   |          |                          |    |                |        |         |                    |       |
|                   |          |                          |    |                |        |         |                    |       |
|                   |          |                          |    |                |        |         |                    |       |
|                   |          |                          |    |                |        |         |                    |       |
|                   |          |                          |    |                |        |         |                    |       |
|                   |          |                          |    |                |        |         |                    |       |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |          |             |     |     |       |         |       |       |
|-------|----------|-------------|-----|-----|-------|---------|-------|-------|
| 単一17号 | 処分費（m 3） |             | 単位  | m 3 | 数量    | 100     | 単価    | 7,050 |
| 名称    |          | 規格          | 単位  | 数量  | 単価    | 金額      | 摘要    |       |
| 処分費   |          | アスファルト屑（夜間） | m 3 | 100 | 7,050 | 705,000 |       |       |
| 計     |          |             |     |     |       | 705,000 |       |       |
| 単価    |          |             |     |     |       | 7,050   | 円／m 3 |       |
|       |          |             |     |     |       |         |       |       |
|       |          |             |     |     |       |         |       |       |
|       |          |             |     |     |       |         |       |       |
|       |          |             |     |     |       |         |       |       |
|       |          |             |     |     |       |         |       |       |
|       |          |             |     |     |       |         |       |       |
|       |          |             |     |     |       |         |       |       |
|       |          |             |     |     |       |         |       |       |
|       |          |             |     |     |       |         |       |       |

# 参考資料（１）

| 参考資料（1）           |      |                     |     |      |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |                    | 2026. 2<br>2026. 2<br>1. 000-00-00-2-50 |  |
|-------------------|------|---------------------|-----|------|---------|----------------------------|--------------------|-----------------------------------------|--|
| 単一18号             | 表面強化 | マスキング養生なし           | 単位  | m 2  | 数量      | 100                        | 単価                 | 3, 600                                  |  |
| 名称                |      | 規格                  | 単位  | 数量   | 単価      | 金額                         | 摘要                 |                                         |  |
| 土木一般世話役           |      |                     | 人   | 0. 5 | 39, 933 | 19, 966                    |                    |                                         |  |
| 特殊作業員             |      |                     | 人   | 1    | 37, 944 | 37, 944                    |                    |                                         |  |
| 普通作業員             |      |                     | 人   | 2    | 32, 283 | 64, 566                    |                    |                                         |  |
| アスファルトスプレー運転      |      | ガソリン駆動 手押し式 25L/min | 日   | 0. 5 | 1, 462  | 731                        | WYB00008<br>単一 33号 |                                         |  |
| 表面強化剤             |      | 保護コート               | k g | 120  | 1, 820  | 218, 400                   |                    |                                         |  |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>15% |      |                     | 式   | 1    |         | 18, 393                    |                    |                                         |  |
| 計                 |      |                     |     |      |         | 360, 000                   |                    |                                         |  |
| 単価                |      |                     |     |      |         | 3, 600                     | 円／m 2              |                                         |  |
|                   |      |                     |     |      |         |                            |                    |                                         |  |
|                   |      |                     |     |      |         |                            |                    |                                         |  |
|                   |      |                     |     |      |         |                            |                    |                                         |  |

# 参考資料（１）

|                  |       |                                                                     |    |       |        |                            |                                       |
|------------------|-------|---------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|                  |       |                                                                     |    |       |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 2<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一19号            | 区画線設置 | 有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し<br>1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白<br>アスファルト舗装 全ての費用 | 単位 | m     | 数量     | 1,000                      | 単価<br>523.6                           |
| 名称               |       | 規格                                                                  | 単位 | 数量    | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 区画線設置（熔融式）       |       | 夜間 豪雪無 実線15cm 制約無                                                   | m  | 1,000 | 289.17 | 289,170                    |                                       |
| トラフィックペイント       |       | 3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型                                                 | kg | 855   | 235    | 200,925                    |                                       |
| ガラスビーズ           |       | 0.106～0.850mm                                                       | kg | 25    | 180    | 4,500                      |                                       |
| 接着用プライマー         |       | 区画線用                                                                | kg | 25    | 485    | 12,125                     |                                       |
| 軽油               |       |                                                                     | L  | 42    | 137    | 5,754                      |                                       |
| 諸雑費（率+まるめ）<br>5% |       |                                                                     | 式  | 1     |        | 11,126                     |                                       |
| 計                |       |                                                                     |    |       |        | 523,600                    |                                       |
| 単価               |       |                                                                     |    |       |        | 523.6                      | 円／m                                   |
|                  |       |                                                                     |    |       |        |                            |                                       |
|                  |       |                                                                     |    |       |        |                            |                                       |
|                  |       |                                                                     |    |       |        |                            |                                       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  |       |                                                                     |    |       |       |         |     |       |
|------------------|-------|---------------------------------------------------------------------|----|-------|-------|---------|-----|-------|
| 単-20号            | 区画線設置 | 有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し<br>1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白<br>アスファルト舗装 全ての費用 | 単位 | m     | 数量    | 1,000   | 単価  | 556.4 |
| 名称               |       | 規格                                                                  | 単位 | 数量    | 単価    | 金額      | 摘要  |       |
| 区画線設置（熔融式）       |       | 夜間 豪雪無 破線15cm 制約無                                                   | m  | 1,000 | 321.3 | 321,300 |     |       |
| トラフィックペイント       |       | 3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型                                                 | kg | 855   | 235   | 200,925 |     |       |
| ガラスビーズ           |       | 0.106～0.850mm                                                       | kg | 25    | 180   | 4,500   |     |       |
| 接着用プライマー         |       | 区画線用                                                                | kg | 25    | 485   | 12,125  |     |       |
| 軽油               |       |                                                                     | L  | 47    | 137   | 6,439   |     |       |
| 諸雑費（率+まるめ）<br>5% |       |                                                                     | 式  | 1     |       | 11,111  |     |       |
| 計                |       |                                                                     |    |       |       | 556,400 |     |       |
| 単価               |       |                                                                     |    |       |       | 556.4   | 円／m |       |
|                  |       |                                                                     |    |       |       |         |     |       |
|                  |       |                                                                     |    |       |       |         |     |       |
|                  |       |                                                                     |    |       |       |         |     |       |

# 参考資料（１）

|       |       |               |    |    |        |                            |                                        |        |
|-------|-------|---------------|----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|       |       |               |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 2<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-50 |        |
| 単一21号 | 施工標示鉋 | 真鍮製 φ100 t=10 | 単位 | 個  | 数量     | 1                          | 単価                                     | 11,400 |
| 名称    |       | 規格            | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 施工標示鉋 |       |               | 個  | 1  | 11,400 | 11,400                     |                                        |        |
| 計     |       |               |    |    |        | 11,400                     |                                        |        |
| 単価    |       |               |    |    |        | 11,400                     | 円／個                                    |        |
|       |       |               |    |    |        |                            |                                        |        |

|       |          |                  |     |     |       |                            |                                       |       |
|-------|----------|------------------|-----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |          |                  |     |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 2<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一22号 | 処分費（m 3） |                  | 単位  | m 3 | 数量    | 100                        | 単価                                    | 6,600 |
| 名称    |          | 規格               | 単位  | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 処分費   |          | アスファルト殻(歩道部)(夜間) | m 3 | 100 | 6,600 | 660,000                    |                                       |       |
| 計     |          |                  |     |     |       | 660,000                    |                                       |       |
| 単価    |          |                  |     |     |       | 6,600                      | 円／m 3                                 |       |
|       |          |                  |     |     |       |                            |                                       |       |

# 参考資料（１）

|          |          |    |    |    |        |                            |                                        |        |
|----------|----------|----|----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|          |          |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 2<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-50 |        |
| 単一23号    | 交通誘導警備員A |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                     | 28,310 |
| 名称       |          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 交通誘導警備員A |          |    | 人  | 1  | 28,305 | 28,305                     |                                        |        |
| 諸雑費（まるめ） |          |    | 式  | 1  |        | 5                          |                                        |        |
| 計        |          |    |    |    |        | 28,310                     |                                        |        |
| 単価       |          |    |    |    |        | 28,310                     | 円／人日                                   |        |

|          |          |    |    |    |        |                            |                                        |        |
|----------|----------|----|----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|          |          |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 2<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-50 |        |
| 単一24号    | 交通誘導警備員B |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                     | 24,640 |
| 名称       |          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 交通誘導警備員B |          |    | 人  | 1  | 24,633 | 24,633                     |                                        |        |
| 諸雑費（まるめ） |          |    | 式  | 1  |        | 7                          |                                        |        |
| 計        |          |    |    |    |        | 24,640                     |                                        |        |
| 単価       |          |    |    |    |        | 24,640                     | 円／人日                                   |        |

# 参考資料（１）

|           |                  |                                      |    |    |        |                            |                                       |        |
|-----------|------------------|--------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|           |                  |                                      |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 2<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一25号     | 貨物自動車による運搬（１車１回） | 路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m<br>7.1km 無 無 | 単位 | 台  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 71,000 |
| 名称        |                  | 規格                                   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 貨物自動車基本運賃 |                  | 20t車以上30t車まで 20kmまで                  | 台  | 1  | 71,000 | 71,000                     |                                       |        |
| 諸雑費（まるめ）  |                  |                                      | 式  | 1  |        | 0                          |                                       |        |
| 計         |                  |                                      |    |    |        | 71,000                     |                                       |        |
| 単価        |                  |                                      |    |    |        | 71,000                     | 円／台                                   |        |

|                 |                 |                         |    |    |         |                            |                                       |         |
|-----------------|-----------------|-------------------------|----|----|---------|----------------------------|---------------------------------------|---------|
|                 |                 |                         |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 2<br>2026. 2<br>1.000-00-00-2-0 |         |
| 単一26号           | 夜間コンクリートプラント稼働費 |                         | 単位 | 回  | 数量      | 1                          | 単価                                    | 150,000 |
| 名称              |                 | 規格                      | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |         |
| 夜間コンクリートプラント稼働費 |                 | [当日22時より翌朝5時迄] 管理費区分(9) | 回  | 1  | 150,000 | 150,000                    |                                       |         |
| 計               |                 |                         |    |    |         | 150,000                    |                                       |         |
| 単価              |                 |                         |    |    |         | 150,000                    | 円／回                                   |         |
|                 |                 |                         |    |    |         |                            |                                       |         |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |               |          |    |      |        |        |     |        |
|----------|---------------|----------|----|------|--------|--------|-----|--------|
| 単一27号    | 道路施設基本データ作成費用 |          | 単位 | 式    | 数量     | 1      | 単価  | 63,180 |
| 名称       |               | 規格       | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 技術員      |               | 管理費区分(9) | 人  | 1.75 | 36,100 | 63,175 |     |        |
| 諸雑費（まるめ） |               |          | 式  | 1    |        | 5      |     |        |
| 計        |               |          |    |      |        | 63,180 |     |        |
| 単価       |               |          |    |      |        | 63,180 | 円／式 |        |
|          |               |          |    |      |        |        |     |        |
|          |               |          |    |      |        |        |     |        |
|          |               |          |    |      |        |        |     |        |
|          |               |          |    |      |        |        |     |        |
|          |               |          |    |      |        |        |     |        |
|          |               |          |    |      |        |        |     |        |
|          |               |          |    |      |        |        |     |        |
|          |               |          |    |      |        |        |     |        |